Te igitur unice et vere Deus, aeternae patris domini nostri Jesu Christi oro et ut in hac regione Tibi colligas aeternam ecclesiam, nec extingui in ea lucem Evangelii et honestarum artium nec deleri disciplinam sinas, et ut totius regionis Principes, gubernatores populum et urbes clementer serves, gubernes et protegas per et propter aeternum Tuum filium Dominum nostrum Jesum Christum *μεσίτην ἡμῶν καὶ ἰκέτην* qui tecum vivit et regnat cum sancto spiritu in infinita Saecula. Amen.”

Haud irrita fuisse pia Chelopoei, quae pro patriae incolumitate ac salute effatus est vota, est quod nobis, quod patriae gratulemur, grataque

mente erga Deum O. M. agnoscamus Commilitones! Ad Vos enim mea se jam convertit oratio, ad quos Sacra haec Saecularia in Gymnasio nostro pie peragenda quammaxime pertinent. Quis enim Vestrum erit, qui qualia quantaque in nos Deus Optimus Maximus contulerit beneficia non ex intimo animi affectu sentiat, qui non recordetur calamitosam majorum Vestrorum vitae conditionem, qui verum Dei cultum ignorantes ad falsa et commentitia numina, hominum manibus exstructa confugerant. Quod nos, ex his tantis mortis tenebris erepti, per Christi Evangelium candidissimo veritatis lumine circumfundimur, debemus Dei, humanis linguis non satis praedicando beneficio, qui per Venerandum Ottonem episcopum Bambergensem prima Evangelii in his terris dispersit semina. Dies itaque quem celebraturi sumus, juvenes ornatissimi, Vobis praeleceat in hujus vitae deserto, tanquam stella, qua quondam Magi ad Christi deducebantur praesepe; meminertis nihil unquam majus in hac vitae fragilitate Deum O. M. largiri potuisse mortalibus, quam Christi Evangelium, quo peccatorum remissionem, felicitatem coelestem et immortalia nacti sumus gaudia. Omnia igitur cogitata, omnesque vestras actiones in id intendatis velim, ut Christo adhaerentes, pietate et morum integritate Vos non indignos tanto praebeatibus beneficio, ut hoc die nasci quasi iterum incipiatis et vitae sanctimonia veros Christi Salvatoris assecas Vos exhibeatis. Verum Dei amorem ejusque filii salvatoris nostri Jesu Christi, Evangelii amorem si penitus pectoribus Vestris imbiberitis, Commilitones, stabitis invicti contra omnes impietatis et flagitiorum cupiditatumque adsultus. Pergatis quo coepistis, juvenes, quos paterno amplector affectu, et studia, quibus Christi Evangelium contra omnes inimicorum impetus possitis defendere, acerrimo colatis ardore. Estote memores verborum Lutheri, imperterriti et invicti Evangelii propugnatoris: